ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    589     /UBND

 Điện Bàn, ngày  06     tháng 4 năm 2022

  V/v tạm dừng lưu thông hàng hóa.

Kính gửi:

         - Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã;

- Trung tâm VHTT-TTTH thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở kinh doanh dược tư nhân trên địa bàn thị xã.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận Công văn số 59/ATTP-NV&CTTT và Công

văn số 60/ATTP-NV&CTTT ngày 28/3/2022 của Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm về việc tạm dừng lưu thông hàng hóa.

Về vấn đề này, Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã và Trung tâm Văn hóa - Thể thao

& Truyền thanh - Truyền hình thị xã thực hiện thông tin, tuyên truyền trên Cổng

thông tin điện tử thị xã Điện Bàn; các phương tiện thông tin đại chúng; loa phát

thanh xã, phường;...để nhân dân nắm bắt thông tin về việc tạm dừng bán, lưu

thông các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe có các nội dung thông tin cụ

thể sau:

 - Viên uống dạ dày Tritydo simekitt gold (Số lô: 010221, NSX: 210221,

HSD: 200224); Gel dạ dày Tritydo gel dạ cẩm (Số lô: 010121, NSX: 310121,

HSD: 300124); Canxi Apatite Tritydo Iron Kalxy (Số lô: 011021, NSX: 151021,

HSD: 141024); MomMax Tritydo Maton (Số lô: 010122, NSX: 110122, HSD:

100125) và TYDOKID D3K7KING FISHAD3 GOLD (Số lô: 011121, NSX:

28/11/2021, HSD: 27/11/2024) được đăng ký với:

 + Tên tổ chức sản xuất sản phẩm (cơ sở được kiểm tra): Công ty Cổ phần

Dược phẩm Quốc tế STP, địa chỉ: Lô đất số N2-9, khu công nghiệp Đồng Văn II,

phường Đồng Văn, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

+ Tên tổ chức đăng ký bản công bố sản phẩm: Công ty TNHH Dược phẩm

Tritydo Hưng Phước, địa chỉ: số nhà 31, ngõ 178/5 đường Phan Trọng Tuệ, xã

Tam Hiệp, huyện Thanh Trì, TP. Hà Nội.

- Lý do tạm dừng lưu thông: do vi phạm quy định về ghi nhãn hàng hóa.

- Các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nêu trên chỉ được phép tiếp tục

lưu thông nếu đã thực hiện hành động khắc phục đạt yêu cầu và được cơ quan

kiểm tra ra thông báo hàng hóa được tiếp tục lưu thông trên thị trường.

  2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, phường thông tin, tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng; loa phát thanh xã, phường; trang mạng xã hội

địa phương…để nhân dân nắm bắt thông tin về việc tạm dừng bán, lưu thông đối

với các sản phẩm nêu trên.

3. Đề nghị các cơ sở kinh doanh dược tư nhân trên địa bàn thị xã:

+ Tạm dừng việc mua bán, lưu thông các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức

khỏe nêu trên cho đến khi có thông báo hàng hóa nêu trên được tiếp tục lưu thông

trên thị trường của cơ quan chức năng có thẩm quyền.

+ Báo cáo việc tạm dừng bán, lưu thông các sản phẩm nêu trên (số lượng

sản phẩm tại cơ sở nếu cơ sở có nhập bán sản phẩm nêu trên) gửi về Văn phòng

HĐND&UBND thị xã trước ngày 12/4/2022.

  Yêu cầu Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã, Trung tâm VHTT-TTTH thị xã,

UBND các xã, phường và các cơ sở kinh doanh dược tư nhân trên địa bàn thị xã

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục ATVSTP tỉnh QN;

- Trung tâm Y tế thị xã;

     - Công an thị xã;

     - Đội Quản lý thị trường số 6;

     - Lưu: VT, cDiem

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thúy Hằng

		2022-04-06T09:17:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!